
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СВОБОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СВОБОДНОГО 
 

 

ПРИКАЗ 

26.03.2020 г. № 88 

 

о внесении изменений в годовой календарный  

учебный график на 2019-2020 учебный год  

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения России от 17.03.2020 N 104   
"Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации", 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказом 

Управления образования администрации города Свободного от 23.03.2020 №153 «О 

переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 

 

приказываю: 

 

1. Продлить каникулы с 01.04.2020 по 04.04.2020.  

2. Изменить сроки организации дистанционного обучения на следующие с 

06.04.2020 по 12.04.2020  
3. Учителям-предметникам на период с 06.04 2020 г. до отмены приказа:  

3.1. Осуществлять реализацию всех образовательных программ на основе 

электронного обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий.  
3.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации и условиях обучения всеми имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты.  
3.3. Внести соответствующие корректировки в рабочие программы и учебные 

планы в части форм обучения (онлайн консультация, онлайн лекция, 

видеоконференция), технических средств обучения.  
 
  

4. Разместить информацию о переходе на дистанционное обучение на сайте и на 

платформе Дневник .ру. Ответственные О.Н.Клещенок, О.А.Бахтиярова. 

Срок до 31.03.2020. 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 

Директор МОАУ гимназии № 9 О.В.Куличкова 


